da Doze

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 29 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Instalar estacionamento 45° ao

lado da quadra de esporte do Bairro Lauro Bueno de Camargo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Instalar estacionamento 45° ao

lado da quadra de esporte do Bairro Lauro Bueno de Camargo.Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar para que seja instalado

estacionamento 45°, ao lado da quadra de esporte do Bairro Lauro Bueno de Camargo, espaço

localizado na Rua Mariquinha Bicudo, o objetivo deste estacionamento é desafogar o transito,

sendo que na região existe escolas, creche e o espaço da quadra onde atende aulas do esporte

cidadão e juventude esportiva, além de outras atividades, quando ao horário de entrada e saída

das crianças, no período de pico acontece um grande fluxo de veículos, onde os pais estacionam

os carros em ambos os lado da rua citada, afunilando a via de acesso à escola e a quadra,

causando congestionamento nas vias, tando na Rua João Canova quanto Rua Mariquinha

Bicudo,sendo o motivo os carros não ter estacionamento suficiente no local, assim com a criação

deste estacionamento, facilitaria muito para os pais na hora de deixar seus filhos na escola e nas

aulas que acontece na quadra, melhorando e desafogando o transito nos horários de pico no

local. Segue sugestão na imagem em anexo.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 07 de Março de 2022.

n osé.d.. .oindio da doze)
Vereador

PROT-CMI 428/2022
08/03/2022 - 13:31
IND 305/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

ID-dg-Doze
Wilso

Aso
ffldagos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 428/2022
08/03/2022 - 13:31
IND 305/2022

	Page 1
	Page 2